§ 8.—Asimismo, si abrió ó quebrantó una cosa de mayor peso, que él no se pudiera llevar, no hay contra él acción de hurto por todas las cosas, sino solamente por las que se llevó, porque no se lo pudo llevar todo; por consiguiente, si para hurtar desató un envoltorio, que no se pudo llevar, y después hurtó algunas cosas, aunque se hubiere podido llevar cada una de las cosas que en él había, si no obstante no hubiere podido llevarse todo el envoltorio, es ladrón de cada una de las cosas que se hubiere llevado, y no de las demás; pero si se pudo llevar todo el envoltorio, decimos que es ladrón de todo él, aunque lo hubiere desatado para llevarse cada cosa, ó algunas de ellas; y así lo dice también Sabino.

§ 9.—Si dos ó más hurtaron una viga, que cada uno de ellos no se la hubiere podido llevar, se ha de decir, que todos ellos quedan sujetos solidariamente á la acción de hurto, aunque uno solo no la pudiera coger, ni llevársela; y así lo observamos,

(1) ante lucem, *Hab. Valt.*

(2) Iulianus, *Hab.*

singulos, sed totius rei universos; sic fiet, singulos furti teneri.

§ 10.—Quamvis autem earum quoque rerum, quas quis non abstulit, furti teneatur, attamen condici ei non potest, idcirco, quia condici ea res, quae ablata est, potest; et ita et Pomponius scribit.

22. PAULUS libro IX. ad Sabinum.—Si quid fur fregerit, aut ruperit (1), quod non etiam furandi causa contrectaverit, eius nomine cum eo furti agere non potest.

§ 1.—Si eo consilio arca refracta sit, ut uniones puta tollerentur, hique furti faciendi causa contrectati sint, eorum tantummodo furtum factum videri; quod est verum, nam ceterae res, quae seponuntur, ut ad uniones perveniatur, non furti faciendi causa contrectantur.

§ 2.—Qui lancem rasit, totius fur est, et furti tenetur ad id, quod domini interest.

23. UPLIANUS libro XLI. ad Sabinum. — Impuberem furtum facere posse, si iam doli capax sit, Iulianus libro vicesimo secundo Digestorum scripsit. Item posse cum impuberem damni iniuria agi, quia et (2) furtum ab impuberem fit; sed modum esse adhibendum ait, nam in infantes id non cadere; nos putamus, cum impuberem culpas capace Aquilia agi posse. Item verum est, quod Labeo ait, nec ope impuberis furto facto teneri eum;

24. PAULUS libro IX. ad Sabinum. — nec minus etiam condici ei posse Iulianus scripsit (3).

25. UPLIANUS libro XLI. (4) ad Sabinum.— Verum est, quod plerique probant, fundi furti agi non posse.

§ 1.—Unde queritur, si quis de fundo vi deiectus sit, an condici ei possit, qui deiecit. Labeo negat, sed Celsus putat posse condici possessionem, quemadmodum potest re mobili surrepta.